Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Campus Belém
Diretoria Geral

Avenida Almirante Barroso, 1155 – Marco, Belém/PA – CEP 66.093-032
Telefone: (91) 3201-1701E-mail: gabinete.belem@ifpa.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 006/2021/DG

Belém, 15 de março de 2021.

As Diretorias de Administração e Planejamento – DAP; Desenvolvimento Humano e Social – DHS;
Ensino – DEN; Extensão – DEX; Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica – DPI;
As Divisões de Comunicação Social – DICOM; Tecnologia da Informação – DITIN; Divisão de Registros
Acadêmicos – DRCIN.

Assunto: Lockdown na RMB

Senhores Diretores e Chefes de Seção,

Em cumprimento ao novo Decreto do Governo do Estado do Governo do Estado do Pará,

que estabelece o Lockdown na Região Metropolitana de Belém, informamos que, no período de 16

a 22/03/2021, ficam suspensas as atividades presenciais no âmbito do Campus Belém deste IFPA,

mantendo-se somente as atividades essenciais de: serviços gerais (limpeza e higienização) e

segurança institucional e patrimonial.

Portanto, neste período estará vetado o acesso às dependências do Campus a qualquer

servidor sem autorização expressa da Direção Geral.

As Diretorias, de modo a não causar prejuízos à comunidade, deveram manter os serviços

essências através dos seus canais de comunicação.

Atenciosamente,

Raimundo Otoni Melo Figueiredo
Diretor Geral do IFPA/Campus Belém

Portaria Nº 1745/2019-GAB.

mailto:gabinete.belem@ifpa.edu.br

		2021-03-15T12:26:06-0300
	Raimundo Otoni Melo Figueiredo:28249933249